
TĖVYNĖS SĄJUNGA-LIETUVOS KRIKŠČIONYS DEMOKRATAI  

ŠIAULIŲ SKYRIUS 

 

TS-LKD pirmininkui 

Gabrieliui Landsbergiui 

LRS Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto nariams 

Rasai Juknevičienei 

Arvydui Anušauskui 

Laurynui Kasčiūnui 

 

KREIPIMASIS 
2018-03-07 

Šiauliai 

 

Dėl Sausumos pajėgų pėstininkų bataliono steigimo Šiauliuose 

 

 

 2018 m. kovo 2 dieną Šiauliuose, KASP Prisikėlimo apygardos 6-oje rinktinėje lankėsi 

Krašto apsaugos ministerijos vadovybė ir Lietuvos kariuomenės Sausumos pajėgų vadas. Vizito 

metu įvyko susitikimas su Prisikėlimo apygardos 6-oje rinktinėje rinktinės vadu ir Šiaulių miesto 

meru Artūru Visocku.  

 Susitikimo metu buvo pristatyta idėja Lietuvos kariuomenėje kurti naują Sausumos pajėgų 

pėstininkų batalioną, kurio pavadinimas būtų „Margiris“. Šiuo metu, kaip tik renkama vieta, kur šis 

karinis vienetas galėtų įsikurti. Numatoma, kad batalioną sudarys per 700 tarnautojų, kariškių ir 

civilių. Pasak, kariuomenės atstovų, teritorija Šiauliuose, Pakruojo g. 49, kur šiuo metu įsikūrusi 6-

oji rinktinė yra pakankamai didelė. Joje tilptų ir naujas batalionas, ir esamas padalinys. Anot 

Sausumos pajėgų vado, jei toks karinis vienetas – batalionas atsirastų šiaurės Lietuvoje, tai būtų 

didelis kariuomenės privalumas. Be to, greta yra ir daugiau padalinių: Karinių oro pajėgų Aviacijos 

bazė, Oro gynybos batalionas.  

 Šiauliuose gerai išplėtotas paslaugų sektorius, yra visa reikalinga infrastruktūra, patogus 

susisiekimas – tai labai svarbu atvykstantiems kariškiams ir jų šeimoms.  

 

 Atsižvelgiant į kariuomenės vadovybės išsakytus privalumus, Šiaulių miesto patogumą ir 

siekiant stiprinti Šiaulių miesto, kaip šiaurės Lietuvos centro, ekonominį potencialą, kreipiamės į 

Jus, kad palaikytumėte iniciatyvą kurti naują Sausumos pajėgų pėstininkų batalioną Šiaulių mieste, 

Jums kreipiantis į Krašto apsaugos ir Lietuvos kariuomenės vadovybę. 

 

 

 

TS-LKD Šaulių miesto skyriaus taryba 

 


